
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ. Nr. 90000067986

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130
Tālr. 67910518

novada.dome@ropazi.lv
Ulbrokā

LĒMUMS

2023.gada 31.maijā         Nr.2366
                                                  (prot. Nr.67/2023,8.§)

Par finansējumu sporta organizācijas darbības nodrošināšanai

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 6.aprīlī saņemts 
un reģistrēts ar nr. IJKSD/2023/13.2-S/48, biedrības “Sporta klubs “Garkalnes tenisa 
skola”” atkārtots iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību piešķirt finansējumu sporta 
organizācijas darbības nodrošināšanai. Sākotnējais finansējuma pieprasījumu sporta 
organizācijas darbības nodrošināšanai iesniegts 2022.gada 9.septembrī, kas 
Pašvaldībā reģistrēts ar nr. RN/2022/4.1-2/4395.

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē:
Biedrība “Sporta klubs “Garkalnes tenisa skola””, reģ.nr. 40008177791, 

juridiskā adrese:  Vidzemes  šoseja 34, Garkalne, Ropažu novads. Biedrība reģistrēta 
biedrību un nodibinājumu reģistrā 05.05.2011. Darbības mērķi norādīti - bērnu un 
skolēnu sporta pasākumu organizēšana; bērnu un pieaugušo fizisko aktivitāšu, labas 
veselības Garkalnes novadā un visā Latvijā veicināšana; tenisa, kā sporta veida 
popularizēšana, aicinot un motivējot bērnus un jauniešus nodarboties ar tenisu.

Iesniegumā norādīts nepieciešamais finansējums - Treniņu telpu, vietas un 
inventāra nomai, sporta inventāra iegādei, dalības maksas sacensībās, sportistu un 
sporta komandas licencēm, vienotu formas tērpu izgatavošanai ar Ropažu novada 
pašvaldības simboliku un citiem ar sporta organizācijas darbību saistītiem 
izdevumiem - LTS biedru  nauda, degviela.

Kopējā izdevumu tāme biedrības darbības nodrošināšanai iesniegumā norādīta 
EUR 11760,00 un Pašvaldībai lūgtais finansējuma apmērs norādīts EUR 7390,00 
apmērā. 

Iesniegumā nav norādīta informācija par sacensībām, kurās tiek plānota dalība 
Latvijas mēroga sacensībās. 

Biedrība norāda, ka treniņus aizvada Garkalnes mākslu un vispārizglītojošās 
pamatskolas sporta  stadionā  un sporta zālē un Ādažu Tenisa centrā.  

Kopējais Pašvaldībai lūgtais finansējums EUR 7390 (septiņi  tūkstoši trīs simti  
deviņdesmit euro un 00 centi) apmērā. (tai skaitā EUR 160,00 apmērā dalības maksa 
sacensībās, par kurām iesniegumā nav norādīts nekas konkrēti).

Papildu, elektroniskā pasta vēstulē un telefoniski no Iesniedzēja izteikts arī 
lūgums atbalstīt biedrību piešķirot pašvaldības iestāžu pārvaldībā esošo sporta bāžu 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


izmantošanu sporta nodarbību norisei līdz 3 h nedēļā bez maksas, attiecīgi treniņu 
nodarbībām Garkalnes mākslu un vispārizglītojošās pamatskolas sporta  stadionā  un 
sporta zālē. 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no 
pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un 
attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo 
sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā 
likuma pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par 
pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un 
izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. 
Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 
30. jūnijam piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie 
noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu.

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 
Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 
16.08.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 22. punktu, noteikts, ka pretendēt uz finansējuma 
saņemšanu sporta organizācijas darbības nodrošināšanai var sporta organizācija, kas 
veicina sporta attīstību Ropažu novada administratīvajā teritorijā un ja sporta 
organizācija atbilst visiem minētajiem kritērijiem:

22.1. reģistrēta Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā un tās juridiskā adrese 
reģistrēta Ropažu novada administratīvajā teritorijā;
22.2. darbojas Ropažu novada administratīvajā teritorijā ne mazāk kā vienu 
gadu;
22.3. nodrošina sporta aktivitātes sporta organizācijas dalībniekiem, kuri 
vismaz vienu gadu deklarēti Ropažu novada administratīvajā teritorijā un 
apmeklē organizācijas nodarbības saskaņā ar nodarbību grafiku;
22.4. veicina Ropažu novada iedzīvotāju aktīvu brīvā laika pavadīšanu;
22.5. veicina sporta attīstību Ropažu novadā.
Iesniegums izskatīts 2023.gada 17.maija Pašvaldības domes sēdē, kurā 

pieņemts lēmums atlikt jautājuma izskatīšanu, līdz iesniegumam pielikumu Nr.6 
(saskaņā ar Noteikumiem) reģistrēšanai. Papildu informācija reģistrēta 2023.gada 
22.maijā.

Atbilstība Noteikumos noteiktajiem kritērijiem izvērtēta Izglītības, jaunatnes 
lietu, kultūras un sporta departamenta (turpmāk – Departaments) sagatavotajā 
atzinumā.

Saskaņā ar Noteikumu 26.punktu, līdz kārtējā gada 30. novembrim sporta 
organizācijas pilnvarotais pārstāvis iesniedz finansējuma pieprasījuma iesniegumu 
nākamajam gadam (5. pielikums), pievienojot dokumentus. 

Saskaņā ar Noteikumu 24.punktu, atbilstoši pašvaldības budžeta iespējām, sporta 
organizācija, kas atbilst 22. punkta nosacījumiem, var saņemt šādu pašvaldības 
atbalstu:

24.1. finansējumu sporta organizācijas darbības nodrošināšanai kalendārajā 
gadā, ievērojot šādus kritērijus:

24.1.1. ja nepilngadīga sportista (līdz 17 gadu vecumam (ieskaitot)) un 
vismaz viena viņa vecāka vai likumiskā aizbildņa dzīvesvieta vismaz vienu 
gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada 
administratīvajā teritorijā – 70.00 euro (septiņdesmit euro un 00 centi);

https://likumi.lv/ta/id/334762#piel5
https://likumi.lv/ta/id/334762#p22


24.1.2. pilngadīga sportista (no 18 gadu vecuma) dzīvesvieta vismaz vienu 
gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada 
administratīvajā teritorijā – 60.00 euro (sešdesmit euro un 00 centi).

24.2. finansējumu sporta organizācijas dalības maksas segšanai Latvijas mēroga 
sacensībās vienu reizi kalendārajā gadā – 50 % apmērā;
24.3. atbilstoši pašvaldības iestāžu pārvaldībā esošās sporta infrastruktūras 
noslogotībai, sporta organizācijai ir tiesības pretendēt uz pašvaldības iestāžu 
pārvaldībā esošo sporta bāžu izmantošanu sporta nodarbību norisei līdz 3 h 
nedēļā bez maksas (pašvaldībai un sporta organizācijai slēdzot sadarbības 
līgumu).

Iesniegumā norādītais Pašvaldības piešķirtais finansējums tiktu izlietots atbilstoši 
Noteikumu 25. punktā noteiktajam, tas ir, dalības maksai sacensībās un treniņu telpu 
nomai, sporta inventāra iegādei, vienotu formas tērpu izgatavošanai ar Ropažu novada 
pašvaldības simboliku un citiem ar sporta organizācijas darbību saistītiem 
izdevumiem.

Iesniedzējs sākotnējo finansējuma pieprasījumu sporta organizācijas darbības 
nodrošināšanai iesniedzis 2022.gada 9.septembrī, kas Pašvaldībā reģistrēts ar nr. 
RN/2022/4.1-2/4395, atbilstoši Noteikumu 26.punktā noteiktajam un iesniedzis 80 
organizācijā darbojošos dalībnieku sarakstu, un apliecinājumus, kas iesniegti nosūtot 
finansējuma pieprasījumu. Noteikumiem atbilst 72 organizācijas dalībnieki.

Ņemot vērā visu iepriekš minēto, sporta organizācijai būtu iespējams piešķirt 
finansējumu par 46 nepilngadīgiem sportistiem (70 EUR par katru) un par 26 
pilngadīgu sportistu (60 EUR), kopā EUR 4780,00 (četri tūkstoši septiņi simti 
astoņdesmit euro un 00 centi) apmērā, kā arī slēgt sadarbības līgumu ar Garkalnes 
mākslu un vispārizglītojošo pamatskolu  par bezmaksas laukuma izmantošanu līdz 3h 
nedēļā.

Ropažu novada pašvaldības Departaments saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir 
izskatījis Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību 
Noteikumiem, par ko 2023.gada 3.maijā sagatavojis pirmreizējo atzinumu un 
2023.gada 23.maijā sagatavojis atkārtotu atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums 
atbilst Noteikumiem. Iesniegums virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada 
pašvaldības domei.

Atbilstoši Noteikumu 41. punktam, Pašvaldības domei ir tiesības pārbaudīt 
iesniegumā norādītās ziņas un pieprasīt papildu informāciju un izvērtējot 
Departamenta iesniegto atzinumu, pieņemt lēmumu piešķirt vai nepiešķirt finansiālo 
atbalstu, kā arī 43. punktam, finansējumu summu pašvaldības dome nosaka kārtējā 
gada budžetā.

Saskaņā ar Finanšu un grāmatvedības departamenta sniegto informāciju, 
Pašvaldības budžetā ir paredzēti līdzekļi sporta organizācijas darbības nodrošinājuma 
atbalstam.

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:
1. Piešķirt pašvaldības finansējumu EUR 4780,00 (četri tūkstoši septiņi simti 

astoņdesmit euro un 00 centi) apmērā biedrībai “Sporta klubs “Garkalnes 
tenisa skola””, reģ.nr. 40008177791, juridiskā adrese:  Vidzemes  šoseja 
34, Garkalne, Ropažu novads, sporta organizācijas darbības 
nodrošināšanai, saskaņā ar Noteikumu 24.1.apakšpunktu. 

2. Lēmuma 1.punktā noteikto finansējumu piešķirt no Izglītības, jaunatnes 
lietu, kultūras un sporta departamenta budžeta līdzekļiem.



3. Piešķirt biedrībai “Sporta klubs “Garkalnes tenisa skola”, reģ.nr.  
40008177791, tiesības līdz 3h nedēļā (kopā abās sporta bāzes vietās) bez 
maksas izmantot Garkalnes mākslu un vispārizglītojošās pamatskolas 
sporta zāli un stadionu, noslēdzot sadarbības līgumu ar Garkalnes mākslu 
un vispārizglītojošo pamatskolu, ar termiņu līdz 2023.gada 31.decembrim.

4. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam 
Pašvaldība finansējumu Lēmuma 1. punktā noteiktā apmērā pārskaitīt 
saņēmējiem 10 (desmit) darbdienu laikā uz norādīto kredītiestādes kontu: 
AS SEB BANKA: LV12UNLA0050017701292.

5. Uzdot Garkalnes mākslu un vispārizglītojošās pamatskolai mēneša laikā 
no Lēmuma parakstīšanas noslēgt sadarbības līgumu atbilstoši Lēmuma 
3.punktam.

6. Noteikt biedrībai “Sporta klubs “Garkalnes Tenisa skola””,  reģ.nr.  
40008161502, pienākumu iesniegt pašvaldībā atskaiti (Noteikumu 8. 
pielikums) un izdevumu attaisnojuma dokumentus līdz kārtējā gada 
31.decembrim, papildus iesniedzot informāciju par sporta organizāciju 
rīkotajām aktivitātēm un rezultātiem Ropažu novada administratīvajā 
teritorijā – kādā veidā ir veicināta sporta attīstība un iedzīvotāju brīvā laika 
pavadīšana.

7. Uzdot Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam izvērtēt 
finansējuma saņēmēja iesniegto atskaiti un tai pievienotos dokumentus, un 
finansējuma izlietojuma atbilstību Noteikumu prasībām.

8. Par pieņemto Lēmumu informēt:
8.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu.
8.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu.
8.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

Personāla vadības nodaļu.
8.4. Garkalnes mākslu un vispārizglītojošās pamatskolu;
8.5.      Sabiedrisko attiecību nodaļu;
8.6. Iesniedzēju, biedrību “Sporta klubs “Garkalnes Tenisa skola”, 

elektroniski uz e-pasta adresi:  ievahorste@inbox.lv 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 
76.panta otro daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena 
mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 
1A, Rīgā, LV-1007.

Ropažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne

mailto:ievahorste@inbox.lv

